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Nr sprawy: NSSU.DFP.271.11.2020.KK 




       Kraków, dnia 1.09.2020 r.
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę rezonansu magnetycznego – systemu otwartego dla Nowej Siedziby Szpitala Uniwersyteckiego (NSSU) wraz z instalacją, uruchomieniem, szkoleniem personelu oraz z konieczną adaptacją pomieszczeń.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikuję specyfikację. 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dysponuje zasilaniem w miejscu instalacji wymaganym przez producenta oferowanego systemu tzn. jednofazowym 230V 10 kVA? 
Odpowiedź: Zamawiający w miejscu instalacji urządzenia nie dysponuje zasilaniem 230V o mocy 10kVA. 

Należy przewidzieć budowę linii zasilającej (wyłącznik odpływowy + kabel) z rozdzielni głównej RGR1.2 (sekcja rezerwowana agregatem prądotwórczym). Położenie wyłącznika odpływowego powinno być  monitorowane przez system energetyczny szpitala (system Modicon M241 prod. Schneider Electric + wizualizacja na stacji BMS).  Rozdzielnia RGR1.2 oraz lokalny węzeł automatyki systemu energetycznego znajdują się w pom. C.B.-1.12A.   
Zamawiający informuje, że zaprojektowana i wykonana przez Generalnego Wykonawcę obiektu NSSU instalacja w planowanej pracowni nie przewiduje możliwości podłączenia urządzenia o mocy 10kVA (dokumentacja zakłada urządzenie o mocy 1,5 kW). W celu podłączenia urządzenia o wyższej mocy, zgodnej z deklarowanymi przez producenta oferowanego aparatu parametrami, konieczne będzie wykonanie prac adaptacyjnych, z zastrzeżeniem jak wyżej, tj. należy przewidzieć, że prace prowadzić mogą do ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności Generalnego Wykonawcy obiektu NSSU z tytułu rękojmi lub gwarancji za co z kolei odpowiadać będzie Wykonawca wyłoniony w niniejszym postępowaniu.
Jednocześnie Zamawiający dokonał modyfikacji poprzez dodanie pkt 201 do załącznika nr 1a do specyfikacji.
Pytanie 2

W jakiej odległości od przewidywanego miejsca instalacji aparatu znajduje się transformator, do którego będzie podłączany aparat MR? 

Odpowiedź: Transformatory sieci energetycznej TN-S dla budynku B znajdują się w pomieszczeniach C.B-1.11B oraz C.B-1.11D. Odległość transformatorów od miejsca instalacji aparatu wynosi ok. 140mb (mierzona po liniach kablowych). 
Pytanie 3

Czy w pomieszczeniu planowanej pracowni MR jest centralna klimatyzacja szpitalna?

Jeżeli jest klimatyzacja, prosimy o informację jaka jest wydajność klimatyzacji w planowanych pomieszczeniach na pracownię MR?

Odpowiedź: W pomieszczeniu MR B.0.23 nie ma centrali klimatyzacyjnej. Dostępna jest tylko wentylacja nawiewno-wywiewna o wydajności zgodnie z załączonym rysunkiem ( Rys. B.023 )
Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że przygotowanie miejsca, w tym usunięcie elementów m.in. szaf pod drogą transportową magnesu, pod którą przewidywane będzie podstemplowanie drogi ze względu na dużą wagę magnesu będzie leżało po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że wszelkie prace niezbędne do uruchomienia i instalacji otwartego systemu MR leżą po stronie Wykonawcy.
Ponadto w ramach przygotowania drogi transportowej wykonawca wykona:

- w magazynie B -1.25 przegrodę oddzielającą obszar robót od części magazynowej. Przegrodę/ścianę należy wykonać w technologii dwustronnych płyt GK, sięgającą po poziomu stałego sufitu i posiadująca drzwi dwuskrzydłowe o szerokości min 120 cm.

- w pomieszczeniu B.-1.26 wykona przegrodę np. z folii odgradzającą przestrzeń prac od przestrzeni archiwum, oraz wykona alternatywne wejście wraz z drzwiami w części czystej archiwum, które po zakończeniu prac zostanie zaślepione i przywrócone do stanu pierwotnego. Ponadto Wykonawca w pomieszczeniu archiwum w ramach oferty przesunie z przestrzeni podparcia zainstalowane szafy.

Zamawiający informuje, że wymaga aby celem właściwego wzmocnienia stropu został przygotowany, dedykowany dla oferowanego urządzenia projekt wykonawczy tymczasowego podparcia drogi transportu. Projekt powinien uwzględniać rozmieszczenie instalacji sufitowych w obszarze stemplowania stropu.

Wykonawca wyłoniony w niniejszym postepowaniu powinien przewidzieć, że dodatkowe obciążenie na drodze transportu może nieść konsekwencje dla konstrukcji budynku B, a prace ingerujące w zrealizowane przez Generalnego Wykonawcę obiektu NSSU roboty, prowadzić mogą do ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności Generalnego Wykonawcy obiektu NSSU z tytułu rękojmi lub gwarancji za co z kolei odpowiadać będzie Wykonawca wyłoniony w niniejszym postępowaniu.
Pytanie 5
Dotyczy Załącznik nr 1a do SIWZ, pkt 127

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwera aplikacyjnego, w którym nie da się określić minimalnego czasu wyświetlenia badań poniżej 30 sekund dla dowolnego badania, z użyciem dowolnej aplikacji?

Oferowany serwer aplikacyjny zostanie zainstalowany w środowisku Zamawiającego, będzie współpracował z istniejącymi aparatami MR, systemem PACS, komunikacja pomiędzy stacją kliencką a serwerem aplikacyjnym będzie odbywać się w obrębie sieci LAN Zamawiającego, czyli z zaangażowaniem systemów: PACS/sieć LAN/aparaty MR, na które nie mamy wpływu.

Mając to na uwadze, prosimy o możliwość złożenia oferty bez podawania tego czasu bądź zobowiązywania się do jego określenia.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje wymóg konieczności wyświetlenia badania w czasie poniżej 30 sekund. Jednocześnie precyzując, że wymóg nie odnosi się do transmisji sieciowej a jedynie badań przechowywanych na serwerze aplikacyjnym. 
Pytanie 6

Dotyczy Załącznik nr 1a do SIWZ, pkt 127

Czy Zamawiający dysponuje miejscem 2U dla wyspecyfikowanego serwera w pomieszczeniu Serwerowni w szafie Rack ?

Czy Zamawiający wymaga dostawy UPSa dla podtrzymania bezprzerwowej pracy Serwera przy krótkotrwałym (kilkuminutowym) zaniku zasilania? Jeżeli tak, czy Zamawiający dysponuje miejscem w szafie Rack w Serwerowni na ww. zasilacz UPS?
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje miejscem 2U w szafie rack i nie wymaga dostarczenia UPS.
Pytanie 7

Dotyczy Załącznik nr 1a do SIWZ, 175 oraz 129, 130, 134, 135.

Czy Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie oprogramowania LC Model w pełni spełniającego wymogi z p. 175, zainstalowanego na odrębnym stanowisku mobilnym, nie będącym serwerem aplikacyjnym, nie spełniającym wymogów o pływających licencjach opisanych w punktach 129, 130, 134, 135?

Oferowane stanowisko z uwagi na specyfikę użycia, nie wymaga zastosowania architektury klient serwer.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i nie wymaga zastosowania architektury klient serwer dla ww. rozwiązania. Jednocześnie zaznacza, że wymagania określone w punktach 129, 130, 134 i 135 załącznika nr 1a do specyfikacji pozostają bez zmian.
Pytanie 8
Dotyczy SIWZ, pkt 6.5.1.1

Czy z uwagi na to, że w materiałach firmowych przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem podmiotu posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji. Jednocześnie informuje, ze zapisy specyfikacji są tożsame z dopuszczeniem wymienionych wyżej dokumentów w formie oświadczenia dla potwierdzenia parametrów i funkcjonalności sprzętu. 
Pytanie 9
Dotyczy Załącznika do SIWZ, Wzór umowy § 7 ust. 1

Prosimy o zmianę z „zasady ryzyka” na „zasadę winy”, która jest podstawową zasadą odpowiedzialności wynikającą z kc. Zasada ryzyka charakterystyczna jest dla odpowiedzialności ubezpieczeniowej. Przedmiot umowy i zobowiązania wykonawcy, za które ponosi odpowiedzialność kontraktową czy deliktową powinny być uzależnione od jego winy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 10
Dotyczy Załącznika do SIWZ, Wzór umowy § 11 ust. 2

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wymiany istotnych części sprzętu (podzespołu) gwarancja odnawia się w odniesieniu do wymienionej części (podzespołu).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odnawianie terminu gwarancji, o którym mowa w § 11 ust. 2 Umowy, następować będzie na zasadach zgodnych z art. 581§1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny. 
Pytanie 11
Dotyczy Załącznika do SIWZ, Wzór umowy § 15 ust. 4

Prosimy o dodanie : „… z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”.

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 12

Dotyczy Załącznika do SIWZ, Wzór umowy § 20 ust. 3

Prosimy o dodanie lit f) w brzmieniu:

„Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.”

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmożonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w art. 15r ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o  szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, decyzja w zakresie zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy będzie podlegała analizie i weryfikacji w odniesieniu do okoliczności danego przypadku, w oparciu o wyjaśnienie złożone przez Wykonawcę.
Pytanie 13
Dotyczy Załącznika nr 3 do Umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację § 6

„1. Podmiot przetwarzajacy może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.

2. Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem …………………………….

3. Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.

4. Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.

5. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń.

Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania

a. zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub

b. podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.

6. W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na podprzetwarzającym.

7. W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.

8. W przypadku, gdy Podmiot przetwarzający zapewnia wystarczające zabezpieczenia np. na mocy standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej Nr 2010/87/UE lub standardowych klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 („standardowe klauzule ochrony danych”), Administrator Danych niniejszym udziela Podmiotowi przetwarzającemu pełnomocnictwa do zawarcia takich standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Administratora danych. Ponadto, Administrator danych udziela Podmiotowi przetwarzającemu wyraźnej zgody na reprezentowanie odpowiedniego podprzetwarzającego przy zawieraniu takich standardowych klauzul ochrony danych.„?

Uzasadnienie:

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zastąpienie § 6 proponowanymi zapisami, które oddają faktyczny model oczekiwanych przez Państwa usług serwisowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zważywszy, że Podmiot Przetwarzający będzie przetwarzał dane wrażliwe pacjentów, Administrator Danych nie wyraża ogólnej zgody na podpowierzenie danych osobowych przez Podmiot Przetwarzający innym podmiotom, jak również na przekazywanie danych osobowych przez Podmiot Przetwarzający do podprzetwarzających w państwach trzecich, przed zapoznaniem się z wykazem podprzetwarzających oraz uzyskaniem potwierdzenia, że podmioty te spełniają wymagania wynikające z RODO w celu zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych pacjentów. 
Administrator Danych nie wyraża ogólnej zgody na udzielenie pełnomocnictwa do podpisywania przez Podmiot Przetwarzający standardowych klauzul umownych w imieniu Administratora w celu transferu danych do państw trzecich.

Pytanie 14
Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę by wszelkie rozliczenia wynagrodzenia dokonane były na rachunek escrow, którego właścicielem nie jest Wykonawca, a dostawca Sprzętu? Rachunek bankowy byłby możliwy do weryfikacji na w Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT oraz byłby wskazany jako rachunek właściwy do zapłaty za realizację przedmiotu Umowy na fakturze.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 13 ust. 3 Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

3. Strony ustalają, iż zapłata za realizację przedmiotu Umowy nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany  na fakturze nie później niż do 60 dni od dnia doręczenia faktury w formie pisemnej do Kancelarii Szpitala Uniwersyteckiego. Szpital Uniwersytecki oświadcza, że dokonuje płatności w modelu split payment. W przypadku, gdy Wykonawca nie posiada firmowego rachunku bankowego zobowiązany jest do każdej faktury dostarczać oświadczenie stanowiące załącznik nr 7.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Zamawiający dokonał modyfikacji poprzez wykreślenie następujących zapisów, specyfikacja w pkt. 3.1; oraz 3.17 otrzymała następujące brzmienie:
3.1. 
Przedmiotem zamówienia jest dostawa rezonansu magnetycznego – systemu otwartego dla Nowej Siedziby Szpitala Uniwersyteckiego (NSSU) wraz z instalacją, uruchomieniem, szkoleniem personelu oraz z konieczną adaptacją pomieszczeń.

W ramach niniejszego przedmiotu zamówienia należy uwzględnić dostawę sprzętu do nowej siedziby Szpitala Uniwersyteckiego Kraków – Prokocim oraz instalację, szkolenie, uruchomienie aparatów oraz konieczną adaptację pomieszczeń.
Zamówienie realizowane jest w ramach projektu pt. „Wyposażenie nowej siedziby Szpitala Uniwersyteckiego Kraków-Prokocim” dofinansowanego z Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 - Oś Priorytetowa 12. Infrastruktura społeczna; Działanie 12.1 Infrastruktura ochrony zdrowia; Poddziałanie 12.1.1 Strategiczna infrastruktura ochrony zdrowia w regionie”.
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3.17. Zamawiający zastrzega sobie prawo do unieważnienia postępowania na podstawie art. 93 ust. 1a ustawy Prawo zamówień Publicznych w przypadku nieprzyznania środków, które Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
W załączeniu przekazuję zmodyfikowany:
- formularz oferty - załącznik nr 1 do specyfikacji;
- opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1a do specyfikacji;
- oświadczenie wykonawcy (JEDZ) - załącznik nr 2 do specyfikacji;

- wzór umowy - załącznik nr 3 do specyfikacji;

- oświadczenie wykonawcy dot. grupy kapitałowej – załącznik nr 4 do specyfikacji.
Informuję, że w związku z koniecznością dokonania modyfikacji oraz udzielenia odpowiedzi na pytania termin składania ofert uległ przedłużeniu do dnia 17.09.2020 r. do godz. 11:30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.09.2020 r. o godz. 11:30. Pozostałe informacje dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
� Dotyczy Wykonawcy prowadzącego jednoosobową działalność gospodarczą.
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